
О предоставлении в 2025 году подъемного пособия и бюджетного кредита на 
приобретение или строительство жилья специалистам в области здравоохранения, 
образования, социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного 
комплекса, государственным служащим аппарата акимов сел, поселков, сельских 
округов, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты 
Ордабасинского района

Решение Ордабасинского районного маслихата Туркестанской области от 21 января 
2025 года № 28/2
      В соответствии с  части 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 пунктом 15
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан", а также с  Правил, утвержденных  пунктом 6 приказом
Министерства национальной экономики Республики Казахстан от 6 ноября 2014 года 
№72 "О порядке и размере предоставления социальных мер поддержки специалистам, 
прибывшим работать и проживать в сельские населенные пункты в сфере 
здравоохранения, образования, социальной защиты, культуры, спорта и 
агропромышленного комплекса, а также государственным служащим аппаратов 
акиматов сельских населенных пунктов, поселков и сельских округов", Ордабасинский 
районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Размеры социальных мер поддержки для специалистов, прибывших работать и 
проживать в сельские населенные пункты в сфере здравоохранения, образования, 
социальной защиты, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, а также для 
государственных служащих аппаратов акиматов сельских населенных пунктов, 
поселков и сельских округов на 2025 год:
      1) Единовременное пособие — в размере равном ста кратному месячному 
расчетному показателю;
      2) Социальная поддержка для приобретения или строительства жилья — 
бюджетный кредит: для специалистов, прибывших в сельские населенные пункты, 
являющиеся административными центрами района, сумма не должна превышать двух 
тысяч пятисот кратного месячного расчетного показателя;
      3) Для специалистов, прибывших в другие сельские населенные пункты, сумма 
должна быть не более двух тысяч кратного месячного расчетного показателя.
      2. Настоящее решение введено в действие со дня подписания.
      Председатель районного маслихата: Б.Джумабеков



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


